INDICAÇÃO Nº 031/05

EMENTA: Reforma do Espaço Físico da

Estação Ferroviária

Exma. Sra. Almira Ribas Garms
Presidente da Câmara Municipal

O Vereador   que   a   esta   subscreve,   nos   Termos   Regimentais   vigentes,
INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Para que estude a possibilidade de providenciar a reforma total do espaço físico
onde funcionavam antigamente os depósitos de mercadorias da FEPASA, para
que ali possam funcionar não só a “Escola de Capoeira” atualmente instalada,
mas também que seu espaço seja disponibilizado para outras atividades de
entretenimento, lazer e, sobretudo, passe a servir de complementação educativa
aos nossos jovens.

JUSTIFICATIVA

A preservação deste espaço histórico de nossa Estância Turística se dará,
conscientemente, se ele for utilizado em atividades que beneficiem toda a
população e, especialmente, a nossa juventude.

Sala das Sessões, 17 de março de 2005.

Almira Ribas Garms
Vereadora